[image: Описание: Описание: http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/1/19/Coat_of_arms_of_Varenovskoe_%28Rostov_oblast%29.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	«20» ноября 2012г
	с. Вареновка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7

	«О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения Вареновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Ростовской области от 29.03.2012г. №239 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрация Вареновского сельского поселения постановляет:

	1. Утвердить «Перечень сил и средств к ликвидации, привлекаемых для ликвидации последствий ЧС» согласно приложению;
	2. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой;
	3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Администрации				 ____________________               /С.В. Янчевский/
Вареновского сельского поселения			подпись, м.п.

	СОГЛАСОВАНО:

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к Постановлению Администрации

	_________________   /В.Я. Бирюков/

	Вареновского сельского поселения

	          подпись, м.п.

	от 20.11.2012г. №7

	«20» ноября 2012г.

	УТВЕРЖДАЮ:

	Глава Вареновского сельского поселения

	__________________     /С.В. Янчевский/
             подпись, м.п.

	«20» ноября 2012г.

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств к ликвидации, привлекаемых для ликвидации ЧС

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Подразделения, привлекаемые для ликвидации ЧС
	Способ вызова
	Техника и инвентарь, привлекаемые для ликвидации ЧС
	Дополнительные силы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Вареновское
	ДНД ВСП – 5 чел., ДПД ВСП – 3 чел.
	8(86347)25-2-74
	- МТЗ-82 (трактор с прицепом (бочка V=4м3) Ответственный – Бирюков В.Я., тел.:89054862154;
- Мотопомпа «НОNDA ROSHIN SEH-50» - 1 шт.;
- Щит пожарный ЩП-В – 1 шт.;
- Лом – 1 шт.;
- Ведро – 1 шт.;
- Лопата совковая – 2 шт.;
- Лопата штыковая – 2 шт.;
- Огнетушитель ОП-4 (АВСЕ) ((Я)) – 5 шт.;
- Огнетушитель ОП-8 (АВСЕ) ((Я)) – 1 шт.;
- Ранец противопожарный «РП-15-Ермак+» - 3 шт.
	-

image1.png